Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
29.12.2023  № 934
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об итогах районных соревнований по судомодельному спорту «Рождественские встречи- 2023», посвященных 79-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков

На основании приказа управления по образованию
№ 876 от 07.12.2023 «Об организации и проведении районных соревнований по судомодельному спорту «Рождественские встречи-2023», посвященных 79-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков», с целью повышения эффективности идеологического, гражданского и патриотического воспитания обучающихся и учащейся молодежи, пропаганды спортивно-технического творчества 23 декабря 2023 года прошли районные соревнования по судомодельному спорту «Рождественские встречи-2023», посвященные 79-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков».
         На соревнованиях было представлено 37 моделей из 3 учреждений образования: государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа №11 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик».
На основании протокола и в соответствии с положением о проведении соревнований
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районных соревнований по судомодельному спорту «Рождественские встречи- 2023».
1. [bookmark: _GoBack]Наградить победителей районных соревнований по судомодельному спорту «Рождественские встречи-2023» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями соревнований.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

Начальник управления        /подпись/                          	 Л.В.Кохановская

Устюшенко 50 05 01
Гриб 77 40 31
Васильев 58 04 19

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
                                                                                                 №
           Список победителей
районных соревнований по судомодельному спорту «Рождественские встречи – 2023» посвященных 79-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков»
	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Класс моделей «Е-600»

	1.
	Дашкевич Илья
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Бронекатер “БК-2”
	Васильев Алексей Петрович
	1 место

	2.
	Артамкин   Лев
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Сейнер “Линда”
	Васильев Алексей Петрович
	2 место

	3
	Малькевич Никита
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Прогулочный
катер «Сокол»
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	Класс моделей «Е-900»

	4.
	Шиковец Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Патрульный катер “RENOWN”
	Васильев Алексей Петрович
	1 место

	5
	Жижич Савелий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Патрульный катер “Пилица”
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	Класс моделей «ЕХ-600»

	6
	Галуза Артем
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Патрульный  катер
	Щигельский Николай Станиславович
	1 место

	7
	Бавтрукевич Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Патрульный  катер
	Васильев Алексей Петрович
	2 место

	8
	Переступняк Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Рабочий  катер
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	Класс моделей «ЕХ-900»

	9
	Горелик Богдан
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	МКЛ
	Васильев Алексей Петрович
	1 место

	10
	Ефременко Максим
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Патрульный катер “Пилица”
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	11
	Сулима Кирилл
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Спасатель
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	Класс моделей «Е-Талисман»

	12
	Ефремов    Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	«Е-Талисман»
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	Класс моделей «С-6»

	13
	Шахно       Артур
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	п/л V-170
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	14
	Старцев Святослав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Крейсер “Аврора”
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	15
	Дрозд Максим
	ГУО «Средняя школа №11 г.Молодечно»
	п/л “КИЛО”
	Шахно Виталий Станиславович
	3 место

	Класс моделей «С-1»

	16
	Марченков Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаланда ”
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	17
	Скидан Виктория
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаланда
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	18
	Ефременко Максим
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаланда
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	Класс моделей «F-4-Aю»

	19
	Лебецкий Матвей
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Линкор “Аризона”
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	20
	Малькевич Никита
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	т/к РТ-15
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	21
	Старцев Святослав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	т/к РТ-15
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

Командный результат

	1
	Команда «Ветразь»                                       ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	2
	Команда «Фрегат»                                        ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Васильев Алексей Петрович
	2 место

	3
	Команда «Взлет»                                        ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шахно Виталий Станиславович
	3 место